
KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI
UNIVERSITAS DIPONEGORO

FAKULTAS ILMU SOS1AL DAN DLMU POLITIK

Jalan Prof. H. Soedarto, SH Tembalang Semarang Kotak Pos 1269
Tclcpon (024) 7465407 Faksimile (024) 7465405

Laman : http//www.fisip.undip.ac.id email: fisip@undip.ac.id

KEPUTUSAN £ ÿCT)
DEKAN FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK

UNIVERSITAS DIPONEGORO

NOMOR: 094/UN7.5.7/HK/2019

TENTANG

PENGANGKATAN SEBAGAI DOSEN PEMBIMBING DISERTASI BAGI
MAHASISWA PROGRAM STUDI DOKTOR ADMINISTRASI PUBLIK PADA

FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK UNIVERSITAS DIPONEGORO

TAHUN 2019 a.n. Sutikno., dkk

DEKAN FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK UNIVERSITAS
DIPONEGORO

Menimbang : a. Bahwa guna menunjang kelancaran proses Penulisan
Disertasi dan untuk menjaga mutu dan kualitas Penelitian
Disertasi Mahasiswa pada Program Studi Doktor
Administrasi Publik Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik

Universitas Diponegoro, maka dipandang perlu untuk
mengangkat Dosen Pembimbing dari Dalam dan Luar
Universitas Diponegoro;

b
. Bahwa nama - nama yang terlampir dalam keputusan ini

dipandang memenuhi kualifikasi sebagai Dosen
Pembimbing dari Dalam dan Luar Universitas Diponegoro
yang menguasai substansi Penelitian Disertasi Mahasiswa;

c. bahwa sebagai perwujudannya perlu menetapkan
Keputusan Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik
Universitas Diponegoro;

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003
Tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301);

2
. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012

Tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5336);

3
. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 7 Tahun

1961 Tentang Pendirian Universitas Diponegoro (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1961 Nomor 25);

4
. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun

2014 Tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan
Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5500);



2014 Ten tang Penetapan Universitas Diponegoro Sebagai
Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 302);

6
. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 26 Tahun

2015 Tentang Bentuk dan Mekanisme Pendanaan PTN
Badan Hukum (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2015 Nomor 110), Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5699);

7
. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 52 Tahun

2015 Tentang Statuta Universitas Diponegoro (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 170,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5721);

8
. Keputusan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi

Republik Indonesia Nomor 146/M/Kp/IV/2015 Tentang
Pengangkatan Rektor pada Universitas Diponegoro;

9
. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 17 Tahun

2016 Tentang Penghasilan Lain Pegawai Negeri Sipil dan
Non Pegawai Negeri Sipil di lingkungan Universitas
Diponegoro sebagaimana diubah dengan Peraturan Rektor
Universitas Diponegoro Nomor 9 Tahun 2017 Tentang
Penghasilan Lain Pegawai Negeri Sipil dan non Pegawai
Negeri Sipil di lingkungan Universitas Diponegoro Tahun
2017;

10. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 25 Tahun
2018 Tentang Standar Biaya Universitas Diponegoro Tahun
Anggaran 2019;

11. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 28 Tahun
2018 Tentang Rencana Keija dan Anggaran Tahun an
Universitas Diponegoro Tahun 2019;

12. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 2 Tahun
2019 Tentang Organisasi dan Tata Keija Unsur-Unsur di
bawah Rektor Universitas Diponegoro;

13. Keputusan Rektor Universitas Diponegoro Nomor
05/UN7.P/KP/2019 tentang Pemberhentian dan
Pengangkatan Dekan Fakultas Pada Universitas Diponegoro
Periode Masa Jabatan Tahun 2019-2024.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS ILMU SOS1AL DAN ILMU
POLITIK UNIVERSITAS DIPONEGORO TENTANG

PENGANGKATAN SEBAGAI DOSEN PEMBIMBING BAGI

MAHASISWA PROGRAM STUDI DOKTOR ADMINISTRASI

PUBLIK PADA FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK

UNIVERSITAS DIPONEGORO TAHUN 2019 AN. SUTIKNO.,DKK

KESATU : Mengangkat Dosen Pembimbing Disertasi Bagi Mahasiswa
Program Studi Doktor Administrasi Publik pada Fakultas Ilmu
Sosial Dan Ilmu Politik Universitas Diponegoro Tahun 2019
dengan personalia sebagaimana tersebut dalam lampiran
Berdasarkan Surat Keputusan ini;



4

KEDUA

KETIGA

KEEMPAT

KELIMA

Memberikan Honorarium Kepada Dosen PembimbinR Disertasi

dari Luar Universitas Diponegoro sebesar Rp. 1.500.000,- (satu
juta lima ratus ribu rupiah) sesuai dengan berdasarkan
Peraturan Rektor Nomor 25 tahun 2017 tentang Standar Biaya
Universitas Diponegoro Tahun Anggaran 2019;

Kepada Dosen Pembimbing Disertasi yang berasal dari dalam
Universitas Diponegoro diberikan diberikan penghargaan
berdasarkan Peraturan Rektor Nomor 25 tahun 2017 tentang
Standar Biaya Universitas Diponegoro Tahun Anggaran 2019;

Segala biaya yang timbul sebagai akibat diterbitkannya
keputusan ini dibebankan pada alokasi dana selain APBN
Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik RKAT Universitas

Diponegoro Tahun Anggaran 2019.

Keputusan ini berlaku sejak tanggal 2 Januari sampai dengan
28 Juni 2019.

Ditetapkan di Semarang
Pada tanggal, 18 Januari 2019
Dekan,

ÿ

/



LAM PI RAN : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU

POTJTIK UNIVERSITAS DIPONEGORO

NOMOR : 094/UN7.5.7/HK/2019
TENTANG :

PENGANGKATAN SEBAGAI DOSEN PEMBIMBING DISERTASI

BAGI MAHASISWA PROGRAM STUDI DOKTOR ADMINISTRASI

PUBLIK PADA FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK

UNIVERSITAS DIPONEGORO TAHUN 2019 a.n. Sutikno., dkk

A. DOSEN PEMBIMBING YANG BERASAL DARI DALAM UNDIP

NO

NAMA

MAHASISWA/
NIM

JUDUL NAMA DOSEN GOL JABATAN

1 Karel Beatubun/
14020114520019

Implementasi Standar
Akuntansi Pemerintahan

Bcrbasis Akrual Pada

Pemerintah Daerah

Kabupaten Merauke

Prof. Dr. Dra. Sri

Suwitri, M.Si
IV

Promotor

Dr. Kismartini, M.Si
IV Co-Promotor 2

2 Delly Maulana /
14020115510002

Penyusunan Kebijakan
Anggaran Pendapatan
dan Belanja Daerah
(APBD) di Pemerintahan
Daerah Provinsi Ban ten

Tahun 2018

Prof. Dr. Dra.

Endang Larasati,
MS

IV
Promotor

Prof. Dr. Dra. Sri

Suwitri, M.Si
IV Co-Promotor 1

Dr. Kismartini, M.Si IV Co-Promotor 2

3 Aplonia Pala/
14020115510005

Pelayanan Kesehatan Ibu
dan Anak di Kabupaten
Timor Tengah Utara
melalui Program Gerakan
Sayang Ibu dan Anak
(Studi Kawasan
Perbatasan Republik
Indonesia- Republic
Democratica de Timor

Leste)

Prof. Dr. Dra.

Endang Larasati,
MS IV

Promotor

Prof. Dr. Dra. Sri

Suwitri, M.Si
IV

Co-Promotor 1

4

Edoardus E.

Maturbongs/
14020115510005

Evaluasi Kebijakan
Manajemen Berbasis
Sekolah (MBS) di Tingkat
Pendidikan Dasar

Kabupaten Purbalingga

Prof. Dr. Dra. Sri

Suwitri, M.Si
IV Promotor

Dr.Kismartini, M.Si IV Co Promotor 1

Dr. Hartuti

Purnaweni, MPA
IV

Co Promotor 2

5

Yohanis Endes

Teturan/
14020114520018

Pengelolaan Kawasan
Perbatasan Provinsi

Papua Republik
Indonesia dan Papua
New Guinea di

Kabupaten Merauke

Prof. Dr. Dra. Sri

Suwitri, M.Si

IV Promotor

Dr. Hardi Warsono,

MTP

IV
Ketua Sidang/
Co Promotor II

6
Khairul/
14020113510008

Pengembangan Kpasitas
Pemerintah Daerah Pa sea

Pemekaran di Kabupaten
Pasaman dan Kbupaten
Pasaman Barat Provinsi
Sumatera Barat

Prof. Dr. Dra. Sri

Suwitri, M.Si IV

Promotor

Dr. Hartuti

Purnaweni, MPA

IV Co Promotor 2

7

Dahlan A

Rahman/
14020116510018

Implementasi Kebijakan
Qanun Nomor 09 Tahun
2013 tentang Lembaga
Wali Naggroe di Aceh

Prof. Dr. Dra.

Endang Larasati,
MS

IV
Promotor

Prof. Dr. Dra. Sri

Suwitri, M.Si

IV Co Promotor 1

Dr. Drs. Budi

Puspo Priyadi,
IV

Co Promotor 2

t



NO

KAMA

MAHASI8WA/
HIM

JUDUL NAMA D08EIV GOL JABATAN

8
Heri Arm an to/
14020116510010

Pola Kebijakan
Penan ggulangan
Terorisme di Kabupaten
Poso Provinsi Sulawesi

Tengah

Prof. Dr. Dra. Sri

Suwitri, M.Si

IV Promoter

Prof. Dr.Dra.

Endang Larasati,
MS

IV
Co Promoter 1

Dr. Ida Hayu
Dwimawanti, MM

in Co Promoter 2

9 Mohamad AriCn/
14020116520023

Evaluasi Kebijakan
Penanganan Jalan di
Kabupaten Pemalang

Prof. Dr. Dra.

Endang Larasati,
MS

IV
Promoter

Prof. Dr. Dra. Sri

Suwitri, M.Si
IV Co-Promoter 1

Dr. Ida Hayu
Dwimawanti, MM

hi Co Promoter 2

10 Junaedi/
14020116520025

Kajian Collaborative
Governance dalam

Peningkatan Indeks
Pembangunan Manusia
(IPM) di Kabupaten
Pemalang

Prof. Dr.Dra.

Endang Larasati,
MS

IV
Promoter

Prof. Dr. Dra. Sri

Suwitri, M.Si
IV Co-Promoter 1

Dr. Ida Hayu
Dwimawanti, MM

in Co Promoter 2

11 Otok Kuswandaru/
14020113520018

Reformasi Sumber Daya
Manusia Apratur di
Indonesia Inkonsistensi

Kebijakan, Resitensi
Manajemen Perubahan,
dan Politik Transaksional

dalam Pengisian Jabatan
Pimpinan Tmggi (JPT)

Prof. Dr. Dra. Sri

Suwitri, M.Si
IV Promoter

12
Sujarwanto
Dwiatmoko/
14020111500033

Manajemen Kawasan
Industri di Indonesia

(Studi Kasus Kawasan
Industri di Jawa Tengah)

Prof. Dr. Dra. Sri

Suwitri, M.Si

IV Promoter

Dr. Hardi Warsono,

MTP
IV

Co- Promoter 1

Dr. Ida Hayu
Dwimawanti, MM

m
Co- Promoter 2

13

M
.
E

.iyas Wulan
Dhati /
14020112520019

Implementasi Kebijakan
Diklat Kepemimpinan TK
III dan TK IV di Pusdiklat

Kementerian Sekretariat

Negara

Prof. Dr. Dra. Sri

Suwitri, M.Si

IV Co-Promotor 1

Prof. Dr.Dra.

Endang Larasati,
MS

IV
Co-Promotor 2

14 Mardiyo/
14020111500026

Evaluasi Kebijakan
Manajemen Berbasis
Sekolah (MBS) di Tingkat
Pendidikan Dasar

Kabupaten Purbalingga

Dr. Hardi Warsono,

MTP

IV Co-Promotor 1

Dr. Ida Hayu
Dwimawanti, MM

IV
Co-Promotor 2

15
Rudiyanto/
14020111500032

Evaluasi Kebijakan
Program Desa Vokasi di
Kabupaten Purbalingga

Prof. Dr. Dra.

Endang Larasati,
MS

IV Promoter

Dr. Ida Hayu
Dwimawanti, MM

m
Co Promoter 2

16 Sri Mulyani/
14020112520009

Implementasi Kebijakan
Sertifikasi Guru Sekolah

Dasar di Kota Magelang

Prof. Dr. Dra. Sri

Suwitri, M.Si

IV
Promoter

17
Eny Boedi
Orbawati/
14020113510005

Rcsponsivitas Pemerintah
Daerah dalam Pelayanan

Prof. Dr. Dra. Sri

Suwitri, M.Si
IV Promoter

Publik di Wilayah
Sengketa Penegasan
Batas Daerah Kabupaten
dan Kota Magelang

Yuwanto, Ph.D IV

Co Promoter 2



NO

NAMA

MAHA8ISWA/
NDf

JUDUL NAMA DOSEN GOL JABATAN

18
Wahyu Agustini/
1402011500036

Implementasi Kebijakan
Pengadaan Barang dan
Jasa di Pemerintah

Kabupaten Blora

Prof. Dr. Dra. Sri

Suwitri, M.Si TV

Promoter

Prof. Dra. H.

Muchamad

Syahiruddin, M.Si.,
Akt

TV

Co- Promotor 1

Dr.Kismartini, M.Si TV Co- Promotor 2

B. DOSEN PEMBIMBINQ YANG BERASAL DARI LUAR UND1P

NO

NAMA

MAHAS1SWA/
NEfti

JUDUL NAMA DOSEN GOL JABATAN

1 Karel Beatubun/
14020114520019

Implementasi Standar
Akuntansi Pemerintahan
Bcrbasis Akmal Pada

Pemerintah Daerah

Kabupaten Merauke

Prof. Drs.

Y.Ware 11a, MP A.,
Ph.D

IV

Co-Promotor 1

2 Aplonia Pala/
14020115510005

Pelayanan Kesehatan Ibu
dan Anak di Kabupaten
Timor Tengah Utara
melalui Program Gerakan
Sayang Ibu dan Anak
(Studi Kawasan
Perbatasan Republik
Indonesia- Republic
Democratica de Timor

Leste)

Dr. Ngalimun,
S

.Sos., MM

IV

Co-Promotor 2

3

Yohanis Endcs

Teturan/
14020114520018

Pengelolaan Kawasan
Perbatasan Provinsi

Papua Republik
Indonesia dan Papua
New Guinea di

Kabupaten Merauke

Prof. Drs.

Y
.Warella, MP A.,

Ph.D

IV

Co-Promotor 1

4
Khairul/
14020113510008

Pengembangan Kpasitas
Pemerintah Daerah Pasca

Pemekaran di Kabupaten
Pasaman dan Kbupaten
Pasaman Barat Provinsi

Sumatera Barat

Dr. Ir. Son Diamar,

M.
Sc

IV

Co Promotor 1

5
Otok Kuswandaru/
14020113520018

Reformasi Sumber Daya
Manusia Apratur di
Indonesia Inkonsistensi

Kebijakan, Resitensi
Manajemen Perubahan,
dan Politik Transaksional

dalam Pengisian Jabatan
Pimpinan Tinggi (JPT)

Prof. Dr. Bam bang
Supriyono, MS

IV

Co Promotor 1

Dr. Sri Sulastri,

SH.M.Si

IV

Co Promotor 2

6
Sutikno/
14020113520013

Implementasi Kebyakan
Pengelolaan Keuangan
Badan Layanan Umum
Pada Perguruan Tinggi
Negeri di Jawa Tengah

Prof. Drs.
Y

.Warella, MPA.,
Ph.D

IV
Promotor

Prof. Dr. Dra. Etty
Susilowati, M.Si

IV Co-Promotor 1

Dr. Wahyono, MM IV Co-Promotor 2



NO

NAMA

MAHASI8WA/
NDC

JUDUL KAMA D08EN GOL JABATAN

7

M
.
E.iyas WuJan

Dhati /
14020112520019

Implementasi Kebijakan
Diklat Kepemimpinan TK
111 dan TK IV di Pusdiklat

Kementerian Sekretariat

Negara

Prof. Drs.

Y
.Warella, MPA.,

Ph.D

IV

Promoter

8
Mardiyo/
14020111500026

Evaluasi Kebijakan
Manajemen Berbasis
Sekolah (MBS) di Tingkat
Pendidikan Dasar

Kabupaten Purbalingga

Dr. Sundarso, SU
IV

Promoter

9 Rudiyanto/
14020111500032

Evaluasi Kebijakan
Program Desa Vokasi di
Kabupaten Purbalingga

Dr. Sundarso, SU IV Co Promoter 1

10 Sri Mulyani/
14020112520009

Implementasi Kebijakan
Sertifikasi Guru Sekolah

Dasar di Kota Magelang

Prof. Drs.

Y
.Warella, MPA.,

Ph.D

IV
Co Promoter 1

Prof. Dr. Sukarno,

M
.
Si

IV
Co Promoter 2

11
Eny Boedi
Orbawati/
14020113510005

Responsivitas Pemerintah
Daerah dalam Pelayanan
Publik di Wilayah
Sengketa Penegasan
Batas Daerah Kabupaten
dan Kota Magelang

Prof. Dr. Paulus

Israwan S, MS
IV

Co Promoter 2

Semarang, 18 Januari 2019
Dekan,

-it*!-
Dr. Drs. Hardi Warsono, M.T.P
NIP. 196408271990011001 K




